
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/5

la determinazione n. 94 del 2 marzo 2022, relativa alla presa d’atto della

maggiore anzianità nella qualifica fra i dirigenti assegnati alla Direzione generale dell’

Innovazione e Sicurezza IT della Dott.ssa Murru Francesca al fine dell’

VISTA

il decreto 2216/33 del 28 maggio 2020, che assegna alla dott.ssa Francesca Murru

le  funzioni di Direttore del Servizio Agenda digitale della Direzione generale dell’

Innovazione e Sicurezza IT;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 24/21 del 8 maggio 2020, concernente

la  Riorganizzazione della Direzione generale dell’organizzazione e del personale e

della  Direzione generale degli affari generali e della società dell'informazione, che

hanno assunto rispettivamente la denominazione di Direzione generale del Personale

e Riforma della Regione e Direzione generale dell’Innovazione e Sicurezza IT;

VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 4, Bilancio di previsione triennale 2022-2024;VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, Legge di stabilità 2022;VISTA

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli

enti locali e dei loro organismi;

VISTO

la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di

programmazione, bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii.;VISTA

la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm.ii.;VISTA

la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977;VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

SIBAR-MAN 2023 - Affidamento dei servizi di manutenzione hardware e software e

licenze d’uso dei sistemi informativi e piattaforme di base per l'annualità 2023,

mediante Appalto specifico SDAPA ID 2325 - "ICT - Fornitura di prodotti e servizi per

l'informatica e le telecomunicazioni" su CONSIP - CIG 9575495C70. Determinazione

a contrarre e nomine.

Oggetto:

02-01-00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
02-01-05 - Servizio Sistemi



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/5

inoltre, della stima dei costi per l'acquisizione dei servizi in oggetto e dell'importo

complessivo posto a base d'asta per l'annualità 2023 valutato in euro 650.000,00, iva

esclusa;

PRESO ATTO

in particolare, dell'elenco di componenti rientranti nell’infrastruttura SIBAR-SIBEAR

che necessitano di copertura manutentiva o licenza d’uso rilasciata dal produttore e

soggetti a rinnovo annuale, indispensabili per disporre del pronto intervento da parte

degli specialisti delle case madri e per il regolare rilascio delle patch di

aggiornamento e sicurezza;

PRESO ATTO

la relazione istruttoria, agli atti con prot. n. 9618 del 28 dicembre 2022, volta ad

individuare i fabbisogni di licenze software e dei servizi di manutenzione hardware e

software indispensabile per il funzionamento del Sistema Informativo di Base dell’

Amministrazione Regionale SIBAR e degli Enti e Agenzie SIBEAR, per garantire la

loro continuità operativa per l’annualità 2023, che si approva con la presente

determinazione ed alla quale si fa pieno ed integrale rinvio;

VISTA

inoltre, che il funzionamento del Sistema Informativo di Base dell’Amministrazione

Regionale SIBAR e degli Enti e Agenzie SIBEAR è basato su  licenze software e

servizi di manutenzione hardware e software che ne assicurano l'operatività;

CONSIDERATO

che il Sistema Informativo di Base dell’Amministrazione Regionale è stato esteso

anche ad alcuni degli Enti e delle Agenzie del Sistema Regione - SIBEAR;

CONSIDERATO

che l'Amministrazione regionale è dotata di  un sistema informativo integrato per la

gestione della contabilità, delle risorse umane e del protocollo documentale, il

Sistema informativo di base della Amministrazione regionale - SIBAR, suddiviso nei

tre sottosistemi SIBAR SCI - SIBAR HR e SIBAR SB;.

PREMESSO

il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,

in quanto compatibile con il nuovo codice dei contratti pubblici;

VISTO

il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nuovo codice dei contratti pubblici;VISTO

la dichiarazione del Direttore di Servizio di non trovarsi in conflitto di interessi, in

attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9,del

Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA

individuazione del Direttore del Servizio Sistemi, ai sensi dell’art. 30 comma 4 della

Legge Regionale 31/98 e ss.mm.ii.;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/5

la disponibilità delle risorse finanziarie a valere sui capitoli di spesa SC02.1181, SC02.ACCERTATA

la documentazione predisposta ai fini della procedura di gara, anche sulla base dei

documenti messi a disposizione da CONSIP spa per il Sistema dinamico  di

acquisizione, ed in particolare:

• Capitolato d'oneri Appalto Specifico SDAPA ICT e relativi allegati;

• Capitolato tecnico;

• Lettera di invito;

• Schema di contratto;

• Schema di offerta economica;

VISTA

di poter procedere all'aggiudicazione del servizio con il criterio del minor prezzo, ai

sensi  dell’art. 95, comma 4, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, in considerazione

delle caratteristiche standardizzate dei prodotti e dei servizi oggetto di gara;

RITENUTO

che non risulta economicamente conveniente la suddivisione  in più lotti funzionali a

norma dell’art. 51, comma 1, del d.lgs. n. 50/2006, in ragione della specificità del

servizio e dell’univocità di destinazione d’uso e dell’utenza stessa, che rendono

opportuno privilegiare la snellezza procedimentale attivando un’unica linea

procedurale, con un unico aggiudicatario dell’unico lotto di fornitura;

RILEVATO

che non risultano presenti convenzioni attive di cui all'art. 26 L. 488/1999 all'interno

della piattaforma CONSIP spa né  all'interno della piattaforma Sardegna CAT

del  soggetto aggregatore per la Regione Sardegna, rappresentato dalla Direzione

generale della Centrale Regionale di Committenza;

PRECISATO

che, per l'affidamento dei servizi di manutenzione hardware e software e per le

licenze d'uso citate, risulta opportuno e funzionale avvalersi del Sistema dinamico di

acquisizione all'interno della piattaforma CONSIP, per la categoria ICT - Fornitura di

prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni, pubblicato sulla GUUE n. S

20 del 28/01/2022 e sulla GURI n. 13 del 31/01/2022, SDAPA ID 2325, ai sensi

dell'art. 55 del d.lgs. n. 50 del 2016;

VALUTATO

il quadro economico dell'intervento dal quale risulta il valore complessivo stimato

dell'appalto, incluso l'importo per il rinnovo del contratto per l'annualità 2024;

VISTO



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/5

Si approvano la relazione istruttoria, agli atti con prot. n. 9618 del 28 dicembre 2022,

e la  documentazione di gara, predisposta sulla base  dei documenti messi a

disposizione da CONSIP spa per il Sistema dinamico di acquisizione, ed in

particolare:

• Capitolato d'oneri Appalto Specifico SDAPA ICT e relativi allegati;

ART. 2

Per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano integralmente nel presente

dispositivo, si dispone di procedere, ai sensi dell’art. 55 del d.lgs. n. 50/2016, alla

acquisizione dei servizi di manutenzione hardware e software e licenze d’uso dei

sistemi informativi e piattaforme di base per l'annualità 2023, mediante  attivazione

della procedura di selezione e aggiudicazione attraverso il Sistema dinamico di

acquisizione SDAPA ICT messo a disposizione di CONSIP spa, per un importo

complessivo a base d'asta di euro 650.000,00, iva esclusa.

ART. 1

DETERMINA

pertanto, di dover provvedere alla acquisizione dei servizi di manutenzione hardware

e software e licenze d’uso dei sistemi informativi e piattaforme di base per l'annualità

2023, mediante il sistema dinamico di acquisizione SDAPA CONSIP, ai sensi dell'art.

55 del d.lgs. n. 50 del 2016, per un importo complessivo a base d'asta di

euro 650.000,00, iva esclusa;

RITENUTO

che per la presente procedura di gara è stato richiesto il codice identificativo gara:

CIG 9575495C70;

DATO ATTO

per il Direttore del Servizio/RUP l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del d.lgs.n. 165/2001, come

modificato dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del d.lgs. n.50/2016, e di cause di

incompatibilità ed inconferibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013;

ACCERTATA

di dover individuare, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, in qualità di

Responsabile Unico del Procedimento, la sottoscritta Direttore del Servizio Sistemi,

Dott.ssa Francesca Murru, in possesso del titolo di studio e delle competenze

tecniche e professionali necessarie allo svolgimento dell’incarico;

RITENUTO

1278 e SC01.0281 in capo al CDR 00.02.01.05 (Servizio sistemi), del bilancio

regionale 2023;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

5/5

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali,

personale e riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13

novembre 1998 n. 31.

ART.4

La sottoscritta Direttore di Servizio, Dott.ssa Francesca Murru, ai sensi dell’art.31 del

d.lgs. n. 50/2016, è individuata in qualità di Responsabile Unico del Procedimento per

tutte le fasi dell'affidamento in oggetto, in ragione del possesso dei requisiti di legge e

della professionalità adeguata in rapporto alle funzioni da svolgere con i connessi

compiti.

ART. 3

• Capitolato tecnico;

• Lettera di invito;

• Schema di contratto;

• Schema di offerta economica.

 


		2022-12-28T13:44:14+0100
	MURRU FRANCESCA
	Firmato digitalmente da


		2022-12-28T13:44:20+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




